

STANOWISKO
OKRĘGOWEJ KONFERENCJI PRZEDZIAZDOWEJ
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW W PILE
Z DNIA 21 SIERPNI 2014 ROKU

W SPRAWIE ATAKU RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH NA USTAWĘ O ROD

Uczestniczący w Konferencji Okręgowej członkowie Okręgowego Zarządu, Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowej Komisji Rozjemczej Polskiego Związku Działkowców w Pile w dniu 21 sierpnia 2014 roku wyrażają swój zdecydowany sprzeciw wobec ataku Rzecznika Praw Obywatelskich na nową ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku uchwalonej praktycznie jednogłośnie przez polski parlament.

Członkowie Polskiego Związku Działkowców wraz ze swoimi rodzinami chcą w dalszym ciągu w spokoju uprawiać swoje działki i wypoczywać na nich, bo na inny sposób wypoczynku nas zwyczajnie nie stać!

Gwarantem istnienia Naszych działek w Naszych Rodzinnych Ogrodach Działkowych jest właśnie ta ustawa i nasz ogólnopolski samorząd działkowców – Polski Związek Działkowców!

Ustawa uwzględnia wszystkie zalecenia zawarte w wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 roku oraz zabezpiecza dotychczasowe prawa nabyte przez działkowców i myśli o przyszłych pokoleniach. Wiele uwagi poświęca samym działkowcom określając ich prawa, obowiązki i sposób funkcjonowania. Zapisanie tych rozwiązań w ustawie podkreśla rolę i znaczenie każdego użytkownika w procesie funkcjonowania ogrodów.

W trafny i jednoznacznie określony sposób chroni nas działkowców przed likwidacją naszych działek w naszych ogrodach. Wskazuje także zadania dla właściciela gruntu wobec ogrodów nie pozbawiając go prawa do likwidacji w przypadku uzasadnionej konieczności na cel publiczny. Zawarto w niej także możliwość wyboru działkowcom bycia lub nie członkiem stowarzyszenia bez konsekwencji utraty prawa użytkowania działki. Stwarza także działkowcom możliwość swobodnego wyboru czy chcą nadal być w PZD czy też założyć własne stowarzyszenie.

Wobec powyższego, gdzie ta nowa ustawa jest sprzeczna z Konstytucją RP!

Działkowcy nadal będą wspierać wszystkie działania podejmowane przez Okręgowy Zarząd PZD w Pile i Krajową Radę PZD w Warszawie w obronie działkowców, w obronie naszych Ogrodów i naszego Związku oraz nowej ustawy o ROD!

Nasze stanowisko przesyłamy do Marszałek Sejmu RP, Premiera Rządu RP, Minister Infrastruktury i Rozwoju, Posłów i Senatorów Ziemi Pilskiej, Prezesa PZD.

Sekretarz Konferencji

Andrzej Kierzkowski

Przewodniczący Konferencji

Ryszard Kukawka